Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100600115

115

Nº 192, sexta-feira, 6 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 39, DE 4 DE OUTUBRO DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 22, de 21/06/2023 - Publicado no DOU em 26/06/2023

. UNIDADE ACADÊMICA / PROCESSO MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Medicina -
Processo nº 23116.10723/2023-10

Anatomia Humana, Anatomia Fundamental, Anatomia Humana I e II,
Anátomo-Fisiologia Humana, Fundamentos de Anatomia Humana.

ANDRÉ PERES KOTH 9,54 1º

. FERNANDA BURLANI NEVES 9,07 2º

. ELISABET SAES DA SILVA 8,15 3º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DO CONVENIO

UNIR X Z-ESTAGIO.APP TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
PARTES: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA E Z-ESTAGIO.APP TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA,
OBJETO: a prestacao de servicos de agente de integracao, realizado a partir de atividades conjuntas para a operacionalizacao de programas de estagio com vista a oferecer aos academicos,
regularmente matriculados nos cusos de graduacao da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, oportunidades que contribuam para a sua formacao basica, no mundo do trabalho, nos
termops da lei 11.7882008 e de demais normas regulamentadoras . Processo: 23118.000813/2023-82.
VIGENCIA: início em 13/10/2023 e término em 13/10/2028
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2023.
NOME E CARGOS DOS REPRESENTANTES: JOSE JULIANO CEDARO- VICE-REITOR DA UNIR e CAUDINALDO LEAO ROCHA -REPRESENTANTE DA SEMASF

DIRETORIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra (NCET) da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), Professor Doutor Ariel Adorno de Sousa, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 511/2020/GR/UNIR, de 06 de novembro de 2020, considerando as atas e resultados apresentados pelas Bancas Examinadoras, inclusive após o
resultado final da avaliação da Comissão de Aferição da Veracidade da Autodeclaração como Pessoa Negra, resolve HOMOLOGAR e divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 04/NCET/UNIR/2023 de 06 de julho de 2023, conforme quadro abaixo:

. Vaga Campus Departamento Área Subárea Regime de
Trabalho

Titulação Exigida Aprovados e Classificados, com as respectivas notas finais

. 01* Porto Velho Biologia Ciências Biológicas
(código: 20000006)

Área de Avaliação:
Ciências Biológicas III

Imunologia
(código: 21100004

T 40 Mestrado em
Imunologia ou
Microbiologia

1ª lugar: Ivan Brito Feitosa - Nota: 76 - Aprovado.

. Microbiologia
(código: 21200009)

. 01** Porto Velho Biologia Ciências Biológicas
(código: 20000006)

Área de Avaliação:
Biodiversidade

Fisiologia vegetal
(código: 20300000)

T 40 Mestrado em Botânica
ou Biologia Vegetal

1º lugar: Ingrid Mendes Silva - Nota: 96 - Aprovada.
2º lugar: Semirian Campos Amoêdo - Nota: 80 -
Classificada.

. 01
01***

Porto Velho Física Física
(código: 10500006)

Física Geral
(código: 10501002)

T 20 Graduação em Física 1º lugar: Jean Duarte Filho - Nota: 93 - Aprovado.
2º lugar: Karen Brissow Pinheiro*** - Nota: 74 -
Aprovada.

. 01 Porto Velho Matemática Matemática (código:
10100008)

Matemática
(código: 10100008 )

T 20 Graduação em Matemática 1º lugar: Maiara Beckman Barbosa - Nota: 86 - Aprovada.
2º lugar: Eduardo Maciel Machado - Nota: 78 -
Classificado.
3º lugar: Vitor Pereira de Sousa - Nota: 72 -
Classificado.

. 02
01***

Porto Velho Química Ensino
(código: 90200000)

Ensino de Ciências e Matemática
(código: 90201000)

T 20 Graduação em
Licenciatura em
Química com Pós-
Graduação Lato
Sensu em Ensino
e/ou áreas afins.

1º lugar: Antônio Lázaro Ponçadilha Júnior - Nota: 88 -
Aprovado.

2º lugar: Railane Inácio Lira dos Santos*** - Nota:
83 - Aprovada.

LEGENDA E OBSERVAÇÕES:
* O docente deverá atuar nas disciplinas da subárea Ciências Biológicas III (Imunologia e Microbiologia).
** 01 (uma) vaga preferencialmente para Pessoa com Deficiência.
*** 01 (uma) vaga preferencialmente para candidatos negros (pretos e pardos) de acordo com a Lei nº 12.990/2014 e Instrução Normativa nº 06/2019 da PRAD/UNIR.

ARIEL ADORNO DE SOUSA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 62/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.030730/2022-97.
Pregão Nº 15/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 33.410.167/0001-80 - TALITA SORENSEN. Objeto: Concessão de espaço para
empresa especializada em serviços de cantina para o campus da UFSCar em São Carlos -
"Cantina BCO".
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/10/2023 a 04/10/2024. Valor
Total: R$ 4.004,88. Data de Assinatura: 04/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/10/2023).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL Nº 134/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.019990/2021-21.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Estabelecimento de relações estáveis entre a UFSCar e a
FA I •UFSCar que propiciem o desenvolvimento da cooperação técnico-científica nas áreas
de ensino, pesquisa e extensão, em especial, a congregação de esforços visando à
estruturação e oferecimento do curso "MBA em Informação, Tecnologia e Inovação (ITI
U FS C a r ) " .
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 02/10/2023 a 06/11/2023. Data de
Assinatura: 02/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2023).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 132/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.109652/2019-65.
Não se Aplica Nº 0/. Acordante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Acordante: 2907227Y5 - UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO. Objeto:
Estabelecer entre as partes um programa de intercâmbio para estudantes de pós-
graduação, através do qual os estudantes podem cursar matérias e/ou participar de
atividades de pesquisa na instituição anfitriã; e de intercâmbio de professores e
pesquisadores, pelo qual esses acadêmicos podem ministrar cursos na instituição anfitriã,
desenvolver estadias de pesquisa, produzir de modo conjunto publicações científicas e
coorganizar eventos acadêmico-científicos e culturais na área de Matemática.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 31/08/2023 a 31/08/2028. Data de
Assinatura: 31/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/10/2023).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL (ACI) Nº 135/2023 - UASG
154049

Nº Processo: 23112.036129/2022-16.
Não se Aplica Nº 0/. Acordante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Acordante: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: Estabelecimento de relações estáveis entre a UFSCar e
FAI.UFSCar, que propiciem o desenvolvimento da cooperação técnico-científica nas
áreas de ensino, pesquisa e extensão, em especial, a congregação de esforços visando
à estruturação e oferecimento do "VI Curso de Especialização Interdisciplinar em Dor",
a ser ministrado pela UFSCar com o apoio e gerenciamento administrativo e financeiro
da FAI.UFSCar.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 05/10/2023 a 07/12/2024. Data de
Assinatura: 05/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 27/2022.

Nº Processo: 23112.019864/2022-57.

Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado:

05.058.935/0001-42 - INTERATIVA FACILITIES LTDA. Objeto: Reajuste de valores de 12,61%,

referente ao período de maio/2022 a maio/2023. Vigência: 03/10/2023 a 13/06/2024.

Valor: R$ 39.709,58. Data de Assinatura: 03/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/10/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-06T01:41:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial